
Senatsbereich 3 
Jugend, Soziales, Gesundheit und Schule

Senator Steffen Bockhahn
St.-Georg-Straße 109 (Haus II), 18055 Rostock

Tel. 0381 381-1453, Fax -1905
sozialsenator@rostock.de

Oberbürgermeisterin
Eva-Maria Kröger

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1600, Fax -1903

oberbuergermeisterin@rostock.de

60 - Bauamt
Ines Gründel

Holbeinplatz 14, 18069 Rostock
Tel. 0381 381-6001, Fax -6900

bauamt@rostock.de

61 - Amt für Stadtentwicklung, 
Stadtplanung und Mobilität

Ralph Müller
Neuer Markt 3, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-6900, Fax -6901

stadtplanung@rostock.de

62 - Kataster-, Vermessungs- 
und Liegenschaftsamt

Andreas Adler
Holbeinplatz 14, 18069 Rostock

Tel. 0381 381-6418, Fax -6470
kvla@rostock.de

66 - Tiefbauamt
Heiko Tiburtius

Holbeinplatz 14, 18069 Rostock
Tel. 0381 381-6600, Fax -6906

tiefbauamt@rostock.de

67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz 
und Friedhofswesen

Renate Behrmann
Am Westfriedhof 2, 18059 Rostock

Tel. 0381 381-8500, Fax -8590
stadtgruen@rostock.de

73 - Amt für Umwelt- und Klimaschutz
Dr. Dagmar Koziolek

Holbeinplatz 14, 18069 Rostock
Tel. 0381 381-7300, Fax -7373

umweltamt@rostock.de

82 - Stadtforstamt
Jörg Harmuth

Wiethagen 9 B, 18182 Rostock
Tel. 0381 381-8900, Fax -8922

forstamt@rostock.de

Senatsbereich 4
Stadtplanung, Bau, Klimaschutz und Mobilität

Senatorin Dr. Ute Fischer-Gäde
Holbeinplatz 14, 18069 Rostock
Tel. 0381 381-6000, Fax -6003

umweltundbausenatorin@rostock.de

40 - Schulverwaltungsamt
Elke Watzema

Schillingallee 71, 18057 Rostock
Tel. 0381 381-4000, Fax -4050

schulverwaltungsamt@rostock.de

42 - Stadtbibliothek
Martina Bade

Kröpeliner Straße 82, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-2839, Fax -2836
stadtbibliothek@rostock.de

43 - Volkshochschule
Jörg Otto Czimczik

Am Kabutzenhof 20 A, 18057 Rostock
Tel. 0381 381-4300, Fax -4325

vhs@rostock.de

44 - Konservatorium
Johannes Lang

Wallstraße 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-2441, Fax -2442
konservatorium@rostock.de

50 - Amt für Soziales und Teilhabe
Anika Leese

St.-Georg-Straße 109 (Haus II), 18055 Rostock
Tel. 0381 381-5009, Fax -5006

sozialamt@rostock.de

51 - Jugendamt
Miriam Pilz

St.-Georg-Straße 109 (Haus II), 18055 Rostock
Tel. 0381 381-5104, Fax -2626

jugendamt@rostock.de

52 - Amt für Finanzen und Planung - 
Jugend und Soziales

Bianka Troszynski
St.-Georg-Straße 109 (Haus II), 18055 Rostock

Tel. 0381 381-2510, Fax -3508
amt52@rostock.de

53 - Gesundheitsamt
Ronny Möckel

Paulstraße 22, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-5300, Fax -5399
gesundheitsamt@rostock.de

56 - Hanse-Jobcenter
Frank Junghans

Erich-Schlesinger-Straße 35, 18059 Rostock
Tel. 0381 4611-0, Fax 4611-359

hanse-jobcenter-rostock@jobcenter-ge.de

Senatsbereich 2
Finanzen, Verwaltung und Ordnung

Senator Dr. Chris von Wrycz Rekowski
Hinter dem Rathaus 4-5, 18055 Rostock

Tel. 0381 381-2000, Fax -2600
finanzsenator@rostock.de

03 - Büro der Oberbürgermeisterin
Andreas Schulz

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1601, Fax -1903

oberbuergermeisterin@rostock.de

Büro für Gleichstellungsfragen
Cathleen Mendle-Annuschkewitz

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1253, Fax -1950

gleichstellungsbeauftragte@rostock.de

Büro für Integration
Stephanie Nelles

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1257, Fax -9072

integrationsbeauftragte@rostock.de

Büro für Behindertenfragen
Petra Kröger

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1126, Fax -1926

behindertenbeauftragte@rostock.de

04 - Büro der Präsidentin 
der Bürgerschaft
Denise Kraetsch

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1306, Fax -1320

praesidentin.buergerschaft@rostock.de

07 - Smart City
Johannes Wolff

Neuer Markt 11, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-2910, Fax -1903

smile.city@rostock.de

08 - Amt für Bürgerkommunikation 
und Wahlen

Maxi Geldschläger
Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1615, Fax -1903
buergeranliegen@rostock.de

Seniorenbeirat
Marlen Schmidt

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-5450, Fax -1936
seniorenbeirat@rostock.de

09 - Stabsstelle Wirtschaft
Anka Schröder

Neuer Markt 3, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-6132, Fax -1903

wirtschaft@rostock.de

10 - Hauptamt
Dr. Christoph Grützmacher

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1300, Fax -1940

hauptamt@rostock.de

14 - Rechnungsprüfungsamt
Kai Eggers

Steinstraße 9, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-6920, Fax -1902

rechnungspruefungsamt@rostock.de

30 - Rechts- und Vergabeamt
Dr. Dirk Zierau

Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1120, Fax -1936

rechtsamt@rostock.de

41 - Sportamt
Dr. Heiko Lex

Schillingallee 71, 18057 Rostock
Tel. 0381 381-4400, Fax -4090

sport@rostock.de

45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege 
und Museen

Thomas Werner (kommissarisch)
Hinter dem Rathaus 4-5, 18055 Rostock

Tel. 0381 381-2945, Fax -2940
kulturamt@rostock.de

47 - Stadtarchiv
Dr. Karsten Schröder

Hinter dem Rathaus 4-5, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1364, Fax -1947

stadtarchiv@rostock.de

87 - Eigenbetrieb 
Tourismuszentrale 

Rostock & Warnemünde
Matthias Fromm

Am Strom 59, 18119 Rostock
Tel. 0381 54800-13, Fax -14

tourismuszentrale@rostock.de

88 - Eigenbetrieb 
Kommunale Objektbewirtschaftung 

und -entwicklung
Sigrid Hecht

Ulmenstraße 44, 18057 Rostock
Tel. 0381 46116-40, Fax -49
zentrale@koe-rostock.de

06 - Amt für Digitalisierung und IT
Sven Bradtke

Lange Straße 1 A, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-2415, Fax -1902

digitalisierung-it@rostock.de

15 - Zentrale Steuerung
André Beutel

Neuer Markt 3, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1345, Fax -2608

zentrale.steuerung@rostock.de

20 - Kämmereiamt
Corina Kamke

St.-Georg-Straße 109 (Haus I), 18055 Rostock
Tel. 0381 381-2005, Fax -2609

kaemmerei@rostock.de

22 - Finanzverwaltungsamt
Anja Giese

St.-Georg-Straße 109 (Haus I), 18055 Rostock
Tel. 0381 381-2200, Fax -2607

stadtkasse@rostock.de
steuern@rostock.de

32 - Stadtamt
Andreas Bechmann (kommissarisch)

Charles-Darwin-Ring 6, 18059 Rostock
Tel. 0381 381-3200, Fax -3280

stadtamt@rostock.de

37 - Amt für Brandschutz/Rettungsdienst 
und Katastrophenschutz

Michael Allwardt (kommissarisch)
Erich-Schlesinger-Straße 24, 18059 Rostock

Tel. 0381 381-3703, Fax -9374
feuerwehr@rostock.de

74 - Veterinär- und
Lebensmittelüberwachungsamt

Dr. Steffen Zander
Am Westfriedhof 2, 18059 Rostock

Tel. 0381 381-8600, Fax -8690
vla.hro@rostock.de

83 - Hafen- und Seemannsamt
Falk Zachau

Ost-West-Straße 8, 18147 Rostock
Tel. 0381 381-8711, Fax -8735

hafenamt@rostock.de
seemannsamt@rostock.de

54 - Eigenbetrieb 
Klinikum Südstadt Rostock

Verwaltungsdirektor: Steffen Vollrath
Ärztlicher Direktor: Prof. Dr. Jan P. Roesner

Pflegedienstdirektorin: Ilka Diening
Südring 81, 18059 Rostock
Tel. 0381 4401-0, Fax -7099

info@kliniksued-rostock.de

Hanse- und Universitätsstadt Rostock
Die Oberbürgermeisterin 

Zentrale
Tel. +49 381 381-0
Fax +49 381 381-1902
info@rostock.de
https://rathaus.rostock.de

Verwaltungsgliederungsplan
Stand: 1. Februar 2024

Senatsbereich 1
Grundsatz, Wirtschaft, Ehrenamt und Kultur

Oberbürgermeisterin Eva-Maria Kröger
Neuer Markt 1, 18055 Rostock
Tel. 0381 381-1600, Fax -1903

oberbuergermeisterin@rostock.de

Briefpost:
Hanse- und Universitätsstadt Rostock
Die Oberbürgermeisterin
D-18050 Rostock


